
INFO XIV posiedzenie Komitetu Monitorującego ZPORR 

 
12 marca 2008 r. odbyło się XIV posiedzenie Komitetu Monitorującego ZPORR. Obrady 
prowadził Przewodniczący Komitetu Minister Krzysztof Hetman – Podsekretarz Stanu  
w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. 
Pani Dyrektor Ewa Wnukowska – Zastępca Przewodniczącego Komitetu – Dyrektor 
Departamentu Wdrażania Programów Rozwoju Regionalnego MRR przedstawiła w imieniu 
Instytucji Zarządzającej ZPORR aktualny stan wdrażania Programu (stan na koniec lutego 
2008 r.) oraz sprawozdanie okresowe z realizacji ZPORR za II półrocze 2007 r. 
W trakcie dyskusji – w świetle zbliżającego się terminu zakończenia wdrażania Programu,  
a równocześnie zaangażowania w realizację programów kolejnej perspektywy 2007-2013 - 
podkreślono potrzebę intensyfikacji działań w zakresie wdrażania ZPORR, a także stabilizacji 
systemu instytucjonalnego oraz stabilizacji kadr (m.in. w celu zapewnienia trwałości 
projektów).  
Mimo relatywnie niższego poziomu realizacji działań w zakresie Priorytetu II (EFS) 
stwierdzono, że utrzymuje się on w bezpiecznych granicach pod względem zachowania 
zasady n+2.  
Przedstawiciele województw zwrócili się z prośbą o systemowe rozwiązanie problemu braku 
środków na subkontach regionalnych.  
Omówiono również sprawy związane z uwzględnieniem w rozliczeniach znaczących 
przychodów netto generowanych w ramach niektórych projektów, sprawy kwalifikowalności 
VAT, sprawy zgodności rozwiązań krajowych i unijnych w zakresie prawa zamówień 
publicznych, jak również problemy dopuszczalnej nadkontraktacji. 
Po dyskusji Komitet przyjął w formie uchwały sprawozdanie okresowe z realizacji ZPORR  
za II półrocze 2007 r. 
Następnie Komitet przyjął uchwałę w sprawie zmian w Uzupełnieniu ZPORR w zakresie 
indykatywnych tabel alokacji funduszy strukturalnych w ramach ZPORR. 
Ostatnia uchwała przyjęta przez Komitet  dotyczyła dokonania przez Instytucję Zarządzającą 
ZPORR realokacji pomiędzy działaniami Priorytetów I, II i III ZPORR w ramach 
województw w taki sposób, aby każde z nich posiadało taka kwotę alokacji, która faktycznie 
wykorzystało. 
Na zakończenie posiedzenia przedstawione zostały prezentacje: 
- wyników badania ewaluacyjnego „Analiza wpływu wsparcia udzielonego w ramach 

Działania 3.4 ZPORR na wzrost konkurencyjności mikroprzedsiębiorstw”, 
- najlepszych praktyk w zakresie wdrażania funduszy strukturalnych w ramach ZPORR  

w regionach małopolskim i opolskim. 


